Hinweis: Bis zur	Veröffentlichung der	URL im Nachrid	chtenblatt F	lochschule des
\	Wissenschaftsministe	eriums hat die S	Satzung Ent	wurfscharakte

Erste Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung der Musikhochschule Lübeck für den Masterstudiengang "Musikpraxis Korrepetition" (Satzung)

Vom 15. Juli 2022

Bekanntmachungshinweis im Nachrichtenblatt Hochschule (NBI. HS MBWFK Schl.-H. 2022) S.

Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der Musikhochschule Lübeck: 19. Juli 2022



Erste Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung der Musikhochschule Lübeck für den Masterstudiengang "Musikpraxis Korrepetition" (Satzung)

Vom 15. Juli 2022

Aufgrund des § 52 Abs. 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung vom 5. Februar 2016 (GVOBI. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 2022 (GVOBI. Schl.-H. S. 102), wird nach Beschlussfassung des Senats der Musikhochschule Lübeck vom 4. Juli 2022 und mit Genehmigung des Präsidiums der Musikhochschule Lübeck vom 7. Juli 2022 folgende Satzung erlassen:

Artikel 1 Änderung der Prüfungsordnung der Musikhochschule Lübeck für den Masterstudiengang "Musikpraxis Korrepetition" (Satzung)

Die Prüfungsordnung der Musikhochschule Lübeck für den Masterstudiengang "Musikpraxis Korrepetition" (Satzung) vom 27. Dezember 2017 (NBI. HS MBWK Schl.-H. 2018, S. 6) wird wie folgt geändert:

- 1. In der Überschrift der Satzung sowie in § 1 wird das Wort "Musikpraxis" gestrichen.
- 2. In § 3 Absatz 2 Satz 1 wird die Angabe "51" geändert in "46".
- 3. In § 4 wird die Tabelle nach Satz 2 wie folgt gefasst:

Modul LP Bezeichnung Gewichtung für die Endzensur in % Zentralmodul 1 51 MM-KORRE 1.5 Zentralmodul 2 36 MM-KORRE 1.6 Abschlussmodul 20 MM-KORRE MARB 84 Begleitmodul 6 MM-KORRE 2.5 16 5 Ergänzungsmodul 1 MM-KORRE 9.5 Ergänzungsmodul 2 2 MM-KORRE 9.6

4. In § 5 werden die Worte "Der Einzelunterricht im Hauptfach" durch das Wort "Einzelunterricht" ersetzt, das Wort "Zentralmodule" wird durch die Worte "die in dieser Prüfungsordnung bezeichneten Module" ersetzt.

Erste Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung der Musikhochschule Lübeck für den Masterstudiengang "Musikpraxis Korrepetition" (Satzung)

Vom 15. Juli 2022

Artikel	2
Inkrafttrete	'n

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Lübeck, den 15. Juli 2022

Professor Rico Gubler

Präsident der Musikhochschule Lübeck